株式会社 イシグロ

 代表取締役 石黒 衆

新型コロナウィルス緊急事態宣言に伴う

当社対応について

お客様各位

株式会社イシグロ（イシグロ・タックルオフ各店）では、かねてより新型コロナウィルス

の感染防止対策に取り組んでまいりましたが、5 月 7 日からの緊急事態宣言の延長を受け、

これまで実施してきました感染拡大のための対策を継続、延長するとともに、新たに下記の

とおり追加措置を実施することと致しました。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

◆（継続・新規）お買い物時のお客様へのお願い

１．お買い物をされるお客様へ以下のお願いをさせていただきます

 （1）入退店時の手指消毒をお願いします

 （2）マスクの着用をお願いします

   （マスクのないお客様には、レジにてマスクをご用意いたしております。マスクを

    お渡し致しますので、「医療従事者様への支援 100 円募金」にご協力ください。）

（3）できるだけ短時間・少人数でのお買い物をお願いします

  （長時間の接客対応も自粛させて頂いております。）

（4）お客様同士の間隔をあけてレジにお並びください。

  （時間帯によっては、お客様をお待たせしてしまいますことをお許しください。）

 （5）お会計時にコイントレーを使用しての金銭授受にご協力をお願いします

 （6）体調不良等がある場合は、ご来店をお控えいただくようご協力をお願いします

◆（継続・強化）社内の感染防止策

１．就業・勤務について

 （1）就業中はマスクを着用し、除菌・消毒等を適宜実施

 （2）出勤前に検温を実施し、発熱や体調不良がある場合は出勤見合わせ

 （3）家族や身近な方に感染または濃厚接触が確認された場合は出勤見合わせ

 （4）従業員の通勤経路および通勤方法の把握と公共交通機関以外での通勤推奨

２．会議・セミナー・出張等について

 （1）概ね 10 名以上による社内会議、社内研修等の自粛

 （2）ＴＶ会議・ＷＥＢ会議等の実施推奨

 （3）社外での会議やイベント、セミナー等の参加自粛と国内外の出張の自粛

３．釣り教室・釣りイベント等について

 （1）釣り教室・釣りイベントの開催自粛

 （2）各種店頭イベント・講習会等の開催自粛

今後も釣りというレジャーを通じて、お客様へのサービスと地域への貢献を果たしてい

きます。